.' ‘ la despensa

Aplicaciones
ESPECIFICACIONES
DESCRIPCION:

TEST
Riqueza

Rotacidn especifica
pH

Pérdida secado
Residuo ignicion
Metales pesados
Arsénico

Hierro

Plomo

Clururo

Sulfato

Amonio

Contaje total placa
Hongos y levaduras
Salmonella

E.Coli
Coliformes

OBSERVACIONES:

del Jabon

Ficha Técnica

1334 - ARGININA-L

Materia Prima para Industria CAS: 74-79-3
cosmética. Agente auxiliar.

Polvo cristalino blanco o casi blanco

ESPECIFICACIONES (0)
98,5-101,0 %
+25.5-+28.5°
10,5-12,0
<0,5%
<0,1%

<10 ppm
<1,5 ppm
<10 ppm

<3 ppm

<200 ppm
<300 ppm
<200 ppm
<1000 ufc/g
<100 ufc/g
Ausencia/g

Ausencia/g
Ausencia/g

- Cumple: Especificaciones del fabricante, Ph. Eur.

- El producto nunca ha sido probado en animales ni nadie fue encargado de probar este producto en

animales.

- El producto esta libre de riesgo de encefalopatia espongiforme bovina (EEB) y encefalopatias

espongiformes transmisibles (TSE).

- El producto no contiene sustancias CMR segtin Reglamento UE 1906/2007.

- El producto cumple con la actual Farmacopea Europea (EP).

- El producto no consta ni contiene ningiin Organismo genéticamente Modificado (OGM), y no se produce

a partir de OGM.

- El producto y las materias primas utilizadas para el proceso de fabricacién no han sido tratados con

radiacidn de ionizacidn.

- El producto no es de origen animal y no contiene sustancias de origen animal.

- El producto no contiene nanomateriales ni se utilizan nanomateriales durante el proceso de fabricacion.

- El producto no contiene ninguna sustancia listada en Lista de la Proposicion 65 de California

ALMACENAMIENTO: Envases bien cerrados. Proteger de la luz y humedad.

Pagina 1 de 1

La Despensa del Jabén - Materias primas para jabdn y cosmética - © 2021 Avenida de Rioja n°1, bj 3 - 26240 Castafares de Rioja - Espafia





