

Ficha Técnica

1334 - ARGININA-L

Aplicaciones

Materia Prima para Industria cosmética. Agente auxiliar.

CAS: 74-79-3

ESPECIFICACIONES

DESCRIPCIÓN:

Polvo cristalino blanco o casi blanco

TEST	ESPECIFICACIONES (0)
Riqueza	98,5-101,0 %
Rotación específica	+25.5 - +28.5 °
рН	10,5-12,0
Pérdida secado	≤ 0,5 %
Residuo ignición	≤ 0,1 %
Metales pesados	≤10 ppm
Arsénico	≤ 1,5 ppm
Hierro	≤ 10 ppm
Plomo	≤ 3 ppm
Clururo	≤ 200 ppm
Sulfato	≤ 300 ppm
Amonio	≤ 200 ppm
Contaje total placa	≤ 1000 ufc/g
Hongos y levaduras	≤ 100 ufc/g
Salmonella	Ausencia/g
E.Coli	Ausencia/g
Coliformes	Ausencia/g

OBSERVACIONES:

- Cumple: Especificaciones del fabricante, Ph. Eur.
- El producto nunca ha sido probado en animales ni nadie fue encargado de probar este producto en animales.
- El producto está libre de riesgo de encefalopatía espongiforme bovina (EEB) y encefalopatías espongiformes transmisibles (TSE).
- El producto no contiene sustancias CMR según Reglamento UE 1906/2007.
- El producto cumple con la actual Farmacopea Europea (EP).
- El producto no consta ni contiene ningún Organismo genéticamente Modificado (OGM), y no se produce a partir de OGM.
- El producto y las materias primas utilizadas para el proceso de fabricación no han sido tratados con radiación de ionización.
- El producto no es de origen animal y no contiene sustancias de origen animal.
- El producto no contiene nanomateriales ni se utilizan nanomateriales durante el proceso de fabricación.
- El producto no contiene ninguna sustancia listada en Lista de la Proposición 65 de California

ALMACENAMIENTO: Envases bien cerrados. Proteger de la luz y humedad.